
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

12. фебруар 2025.

Број 9            Година LXXVI

Годишња претплата 15.000 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

164.

На основу чл. 35. и 36. став 2 Покрајинске скупштинске одлу-
ке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ“, бр.37/14), По-
крајинска влада, на седници одржаној 12. фебруара 2025. године, 
донела је

OДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О БЛИЖЕМ 

УРЕЂИВАЊУ УСЛОВА ЗА РЕШАВАЊЕ СТАМБЕНИХ 
ПОТРЕБА ИЗАБРАНИХ, ИМЕНОВАНИХ, ПОСТАВЉЕНИХ 
И ЗАПОСЛЕНИХ ЛИЦА У ПОКРАЈИНСКИМ ОРГАНИМА 

Члан 1.

Овом одлуком се утврђује престанак важења Одлуке о ближем 
уређивању услова за решавање стамбених потреба изабраних, 
именованих, постављених и запослених лица у покрајинским ор-
ганима („Сл.лист АПВ“, број:15/2002, 11/2004, 24/2004 и 11/2006) 
у даљем тексту Одлука и надлежни орган за праћење и посту-
пање по уговорима закљученим у периоду важења Одлуке, као и 
рок, начин и поступак преузимања  предмета који имају активaн 
статус.    

Члан 2.

Орган надлежан за праћење и поступање по уговорима о от-
купу стана, уговорима  о зајмовима и кредитима закљученим 
у периоду важења Одлуке , а који су у активном статусу на дан 
преузимања –на начин и по поступку утврђеном у члану 3. ове 
Одлуке је Покрајински секретаријат за финансије.

Активан статус предмета у смислу ове Одлуке имају предмети, 
који финансијски и/или правно нису окончани. 

Члан 3.

Покрајински секретаријат за финансије преузима од Управе за 
заједничке послове покрајинских органа активне предмете до 30. 
априла 2025. године, а на основу записника комисије коју чине 
представници Покрајинског секретаријата за финансије, Управе 
за заједничке послове покрајинских органа и Управе за имовину 
Аутономне покрајине Војводине.  

Члан 4.

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
Службеном листу Аутономне покрајине Војводине.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 06 001
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

165.

На основу члана 58. Закона о утврђивању надлежности АП 
Војводине („Службени гласник РС”, бр. 99/09, 67/12 – одлука УС, 
18/2020-др.закон и 111/2021-др.закон), члана 11. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом („Службени гласник 
РС”, бр. 113/17, 50/18, 46/21-одлука УС, 51/21-одлука УС, 53/21-од-
лука УС, 66/21, 130/21, 43/23-одлука УС, 62/23, 11/24-одлука УС 
и 79/24), члана 35. и 36. став 2. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број 
37/2014), а у вези с чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету АП Војводине за 2025. годину („Службени лист АП Војво-
дине”, број: 57/24), Покрајинска влада, на седници одржаној 12. 
фебруара 2025. године донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ПОРОДИЦАМА 

У КОЈИМА СЕ РОДИ ТРЕЋЕ ИЛИ ЧЕТВРТО ДЕТЕ 
ЗА РЕШАВАЊЕ СТАМБЕНОГ ПИТАЊА  ИЛИ ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА СТАНОВАЊА
НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

ЗА 2025. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и начин доделе бесповратних 
средстава породицама у којима се роди треће или четврто дете 
за решавање стамбеног питања или за унапређење услова стано-
вања на територији Аутономне покрајине Војводине.



Страна 214 - Броj 9	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. фебруар 2025.

Члан 2.

Право на доделу бесповратних средстава за решавање стамбе-
ног питања или за унапређење услова становања имају породице 
на територији АП Војводине у којима се - почев од 01.01.2024. го-
дине па до дана расписивања конкурса - роди треће или четврто 
дете.

Породицом из става 1. овог члана сматрају се брачне и ванбрач-
не заједнице с децом, као и једнородитељске породице.

Редослед рођења детета у брачној заједници, ванбрачној зајед-
ници као и код једнородитељских породица, утврђује се према 
броју живорођене деце мајке у моменту подношења пријаве на 
конкурс.

Члан 3.

Бесповратна средства додељују се из средстава буџета Ауто-
номне покрајине Војводине опредељених за 2025. годину, путем 
јавног конкурса који расписује Покрајински секретаријат за со-
цијалну политику, демографију и равноправност полова (у даљем 
тексту: Покрајински секретаријат), најмање једном годишње.

Укупна средства која се опредељују за намену утврђену чланом 
1. ове одлуке за 2025. годину износе 300.000.000,00 динара.

Члан 4.

Покрајински секретар за социјалну политику, демографију и 
равноправност полова (у даљем тексту: покрајински секретар) 
решењем образује комисију за преглед пријава с приложеном до-
кументацијом, оцењивање и израду предлога за доделу средстава 
(у даљем тексту: комисија).

Комисија броји пет чланова и састоји се од председника ко-
мисије и четири члана, као и заменика председника и заменика 
чланова комисије.

У састав комисије именују се чланови из реда запослених у По-
крајинском секретаријату.

О свом раду комисија доноси пословник.

Покрајински секретар доноси решење о додели бесповратних 
средстава у року од 30 дана након добијања предлога за доделу 
средстава од стране комисије. Одлука покрајинског секретара 
јесте коначна.

Члан 5.

Евиденцију корисника права и контролу утрошка наменских 
средстава из ове одлуке обавља Покрајински секретаријат. 

Члан 6.

Покрајински секретар својим актом прописаће критеријуме и 
поступак остваривања права на доделу бесповратних средстава 
субјектима из члана 2. ове одлуке у року од 30 дана од дана сту-
пања на снагу ове одлуке.

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 06 002
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

ПОСЕБНИ ДЕО

166.

На основу члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број: 37/14), а у вези с чланом 1. алинеја 4. Покрајинске скупштинске 
одлуке о преношењу оснивачких права над установама културе које 
је основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне 
Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 18/10), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 12. фебруара 2025. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Програм рада Музеја савремене 
уметности Војводине за 2025. годину, који је усвојио Уп-
равни одбор Музеја савремене уметности Војводине, на 
33. седници, одржаној 28. јануара 2025. године.

2.	 Даје се сагласност на Финансијски план Музеја савре-
мене уметности Војводине за 2025. годину, који је ус-
војио Управни одбор Музеја савремене уметности Војво-
дине, на 33. седници, одржаној 28. јануара 2025. године. 

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 003
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

167.

На основу члана 32. тачка 9, те чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), члана 28. став 2. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), као и чланa 1. алинејa 4. Покрајинске скупштинске одлуке 
о преношењу оснивачких права над установама културе које је 
основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне 



12. фебруар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 9 - Страна 215

Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 18/10), По-
крајинска влада, на седници одржаној 12.  фебруара 2025. године, 
донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Музеју 
савремене уметности Војводине, број: 30-1/2025, којe је донела 
директорка Музеја савремене уметности Војводине, 28. јануара 
2025. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 004
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

168.

На основу чл. 32. тачка 6, 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), и члана 13. став 2. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о оснивању Културног центра Војводине „Милош 
Црњански” („Службени лист АПВ”, бр. 10/03, 8/06 и 54/18), По-
крајинска влада, на седници одржаној 12. фебруара 2025. годи-
не,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Програм рада Културног центра 
Војводине „Милош Црњански“ за 2025. годину, који је 
донео Управни одбор на 5. седници, одржаној 29. јануа-
ра 2025. године.

2.	 Даје се сагласност на Финансијски план Културног цен-
тра Војводине „Милош Црњански“ за 2025. годину, који 
је донео Управни одбор на 5. седници, одржаној 29. јану-
ара 2025. године. 

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 005
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

169.

На основу члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), а у вези с чланом 1. алинеја 3. Покрајинске 
скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права над устано-
вама културе које је основала Аутономна Покрајина Војводина на 
Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, 
број: 18/10), Покрајинска влада, на седници одржаној 12. фебруара 
2025. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Програм рада Галерије ликовне 
уметности поклон збирке Рајка Мамузића за 2025. годи-
ну, који је донео Управни одбор установе, на 18. седни-
ци, одржаној 23. јануара 2025. године.

2.	 Даје се сагласност на Финансијски план Галерије ли-
ковне уметности поклон збирке Рајка Мамузића за 2025. 
годину, који је донео Управни одбор установе, на 18. сед-
ници, одржаној 23. јануара 2025. године.  

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 006
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

170.

На основу члана 32. тачка 9. и чл. 35. и  36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14) и члана 124. став 2. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС”, број: 25/19 и 92/23 – аутентич-
но тумачење), Покрајинска влада, на седници одржаној 12.  фе-
бруара 2025. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Статут Специјалне болнице за плућне 
болести „Др Васа Савић“ Зрењанин, који је донео Управни одбор 
Специјалне болнице за плућне болести „Др Васа Савић“ Зрења-
нин, на седници одржаној  2. априла 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 007
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

171.

На основу члана 32. тачка 9. и чл. 35. и  36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14) и члана 124. став 2. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС”, број: 25/19 и 92/23-аутентично 
тумачење), Покрајинска влада, на седници одржаној 12.  фебруара 
2025. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Статут Дома здравља Панчево, који је 
донео Управни одбор Дома здравља Панчево, на седници одржа-
ној 7. јуна 2024. године.



Страна 216 - Броj 9	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. фебруар 2025.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 008
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

172.

На основу чл. 32. тачка 6, 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АП 
Војводине”, број: 37/14) и члана 10. став 2. тачка 2. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Јавном водопривредном предузећу „Воде 
Војводине” („Службени лист АП Војводине”, број: 53/16 и 8/19),  
Покрајинска влада, на седници одржаној 12.  фебруара 2025. го-
дине, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Измене годишњег програма пословања 
ЈВП-а „Воде Војводине”, Нови Сад, за 2025. годину, који је донео 
Надзорни одбор ЈВП-а „Воде Војводине”, на 35. седници одржаној 
6. фебруара 2025. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 009
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

173.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Служ-
бени лист АПВ”, број: 57/24), као и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, брoj: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 12. 
фебруара  2025. године,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 
00 Општи приходи и примања буџета, економска класификација 
499 Средства резерве, 4991 Средства резерве одобрава се Разделу 
12 – Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту жи-
вотне средине, Програм 0405 Заштита природе и климатске про-

мене, Пројекат 4020 „Мрежа прекограничне сарадње за одрживо 
коришћење природних ресурса”, Акроним Зелена стаза, Функцио-
нална класификација 540 Заштита биљног и животињског света и 
крајолика, извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања 
буџета, у укупном износу од 9.216.000,00 динара (словима: девет 
милиона две стотине шеснаест хиљада динара и 00/100), и то 
на следећим економским класификацијама: 424 СПЕЦИЈАЛИЗО-
ВАНЕ УСЛУГЕ, 4246 Услуге очувања животне средине, науке 
и геодетске услуге у износу од 1.800.000,00 динара; 426 МАТЕ-
РИЈАЛ, 4265 Материјал за очување животне средине и науку у из-
носу од 2.040.000,00 динара; 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА укупно 
5.040.000,00 динара од чега 5121 Опрема за саобраћај 4.800.000,00 
динара и 5122 Административна опрема 240.000,00 динара и 515 
НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 5151 Нематеријална имовина у 
износу од 336.000,00 динара, због непланираних средстава на ап-
ропријацијама за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке увећава се 
за 9.216.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.  

2. Одобрено повећање апропријација за Покрајински секре-
таријат за урбанизам и заштиту животне средине, по основу 
употребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и распоре-
ду према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
намењено је за претфинансирање пројекта „Мрежа прекогра-
ничне сарадње за одрживо коришћење природних ресурса”, 
Акроним Зелена стаза – средства се планирају за реализацију 
пројекта и процедуру поступка јавних набавки по програм-
ским правилима.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту жи-
вотне средине и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
урбанизам и заштиту животне средине преузеће обавезу на осно-
ву писаног уговора, или другог правног акта, уколико другачије 
није законом прописано. 

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 021
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

174.

На основу члана 36. став 1. тачка 12. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, бр. 99/09, 67/12 – Одлука Уставног суда), члана 32. став 1. 
тачка 9. и  чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади  („Службени лист АПВ”, број: 37/14), а у вези 
с чланом  56. ст. 1. и 2.  Закона о ученичком и студентском стан-
дарду  („Службени гласник РС”, број: 18/10, 55/13, 27/18 – др. закон 
и 10/19),  Покрајинска влада, на седници одржаној 12. фебруара 
2025. године,  д о н е л а    ј е

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Миленку Тодићу, дипломираном инжењеру пољопривреде из 
Сремске Митровице, престаје дужност директора Дома учени-
ка средњих школа Сремска Митровица, због стицања услова за 
престанак радног односа.



12. фебруар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 9 - Страна 217

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 030
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

175.

На основу члана  36. став 1. тачка 12. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне покрајине Војводине  („Службени гласник 
РС”, бр. 99/09, 67/12 – Одлука Уставног суда), члана 32. став 1. тачка 
9. и  чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади  („Службени лист АПВ”, број: 37/14), a у вези с чла-
ном  58. Закона о ученичком и студентском стандарду  („Службени 
гласник РС”, број: 18/10, 55/13, 27/18 – др. закон и 10/19), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 12. фебруара 2025. године, д о н е л а   је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Љубомир Вујчић, из Сремске Митровице, мастер менаџер, име-
нује се за вршиоца дужности директора Дома ученика средњих 
школа Сремска Митровица, на мандатни период од годину дана.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 031
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

176.

На основу чл. 34. став 2. и 39. став 1. Закона о култури („Службени 
лист РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), чла-
на 9. став 2. Одлуке о оснивању Издавачког завода „Форум” ‒ Forum 
Könyvkiadó Intézet („Службени лист АПВ”, број 7/08), члана 32. тачка 
12, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 12. фебруара 2025. године, д о н е л а је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Габору Вирагу, професору мађарског језика и књижевности, 
престаје дужност директора Издавачког завода „Форум” ‒ Forum 
Könyvkiadó Intézet у Новом Саду, због истека мандата, закључно 
са 24. фебруаром 2025. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 032
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

177.

На основу члана 34. став 2. и 35. став 1. Закона о култури 
(„Службени лист РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 
78/21 и 76/23), члана 9. став 2. Одлуке о оснивању Издавачког за-
вода „Форум” ‒ Forum Könyvkiadó Intézet („Службени лист АПВ”, 
број 7/08), члана 32. тачка 12, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14),  Покрајинска влада, на седници одржаној 12. 
фебруара 2025. године, д о н е л а је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Петер Анталович, дипломирани филолог, именује се за ди-
ректора Издавачког завода „Форум” ‒ Forum Könyvkiadó Intézet 
у Новом Саду, на период од четири године, почевши од 25. фебру-
ара 2025. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 033
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

178.

На основу члана 34. став 2. и члана 39. став 2. тачка 1. Зако-
на о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 
– испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 32. став 1. тачка 12, 
члана 35. и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), 
Покрајинска влада, на седници одржаној 12.  фебруара 2025. 
године, донела  је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Мр Милани Квас, магистру историје уметности, вишем кус-
тосу, престаје дужност управника Спомен-збирке Павла Бељанс-
ког, на лични захтев.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 034
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

179.

На основу члана 34. став 2. и члана 37. Закона о култури („Сл. 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 ‒ испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), члана 32. ст. 1. тач. 12, те чланова 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 12. 
фебруара 2025. године, д о н е л а је 



Страна 218 - Броj 9	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. фебруар 2025.

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Радован Јокић, дипломирани сликар – професор ликовне кул-
туре, именује се за вршиоца дужности управника Спомен-збирке 
Павла Бељанског, на период до годину дана.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 035
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

180.

На основу члана 41. став 3. и члана 44а став 2. тачка 1. Закона 
о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 
6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), те члана 32. став 1. тачка 12, као и чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), а у вези с чланом 10. 
ст. 2. Покрајинске скупштинске одлуке о оснивању Војвођанског 
симфонијског оркестра („Службени лист АПВ”, бр. 21/10 и 29/12), 
Покрајинска влада, на седници одржаној 12. фебруара 2025. годи-
не,  д о н е л а је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Људевит Боричић разрешава се дужности члана Управног од-
бора Војвођанског симфонијског оркестра, Нови Сад, на лични 
захтев.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 036
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

181.

На основу члана 41. став 3. Закона о култури („Службени глас-
ник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), 
члана 32. став 1. тачка 12, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број: 37/14), а у вези с чланом 10. ст. 2. Покрајинске скупштинске 
одлуке о оснивању Војвођанског симфонијског оркестра („Служ-
бени лист АПВ”, бр. 21/10 и 29/12), Покрајинска влада, на седници 
одржаној 12. фебруара 2025. године,  д о н е л а је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Флоријан Балаж, именује се за члана Управног одбора 
Војвођанског симфонијског оркестра Нови Сад, до истека манда-
та Управног одбора.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000350952 2025 09413 000 000 060 070 04 037
Нови Сад, 12. фебруар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

182.

На основу члана 24. и 37. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ” бр. 37/2014, 54/2014 – 
др. пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у вези са чланом 77. 
Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине Војво-
дине („Службени гласник РС” бр. 99/09, 67/12 – Одлука УС РС бр. 
IУз-353/09, 18/20 - др. закон и 111/2021 - др. закон) и у складу са 
чланом 6. став 1. Закона о правосудном испиту („Сл. гласник РС“ 
бр. 16/97), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ ИСПИТНИХ ОДБОРА

ЗА ПОЛАГАЊЕ ПРАВОСУДНОГ ИСПИТА

I

Образује се Први испитни одбор за полагање правосудног 
испита за лица која имају пребивалиште на територији Аутоном-
не покрајине Војводине у следећем саставу:

1.	 Милан Ткалaц из Новог Сада, јавни тужилац у Апе-
лационом јавном тужилаштву у Новом Саду, као пред-
седник Првог испитног одбора и испитивач из предмета 
Кривично право;

2.	 др Зоран Лончар из Новог Сада, редовни професор на 
Правном факултету у Новом Саду, као члан и испитивач 
из предмета Управно право;

3.	 Видоје Митрић из Новог Сада, судија Апелационог суда 
у Новом Саду, као члан и испитивач из предмета Грађан-
ско право;

4.	 Тамара Радовић из Новог Сада, председница Основног 
суда у Новом Саду, као члан и испитивач из предмета Тр-
говинско (привредно) право;

5.	 Ерне Берењи из Сенте, судија Основног суда у Суботи-
ци, као члан и испитивач из предмета Радно право;

6.	 мр Бела Миавец из Новог Сада, јавни бележник у Те-
мерину, као члан и испитивач из предмета Међународно 
приватно право и

7.	 Дејан Укропина из Новог Сада, адвокат у Новом Саду, 
као члан и испитивач из предмета Уставно право и пра-
восудно организационо право.

II

Образује се Други испитни одбор за полагање правосудног 
испита за лица која имају пребивалиште на територији Аутоном-
не покрајине Војводине у следећем саставу:

1.	 Ференц Молнар из Суботице, председник Вишег суда 
у Суботици, као председник Другог испитног одбора и 
испитивач из предмета Кривично право;

2.	 Жолт Сакалаш из Новог Сада, заменик генералног се-
кретара Скупштине АП Војводине, као члан и испитивач 
из предмета Управно право;

3.	 Борислав Шушњар из Новог Сада, адвоказ у Новом 
Саду, као члан и испитивач из предмета Грађанско право;

4.	 Слободанка Гутовић из Новог Сада, судија Апелацио-
ног суда у Новом Саду, као члан и испитивач из предме-
та Трговинско (привредно) право;



12. фебруар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 9 - Страна 219

5.	 др Дејан Логарушић из Шида, ванредни професор на 
Правном факултету за привреду и правосуђе Универ-
зитета Привредна академија у Новом Саду, као члан и 
испитивач из предмета Радно право;

6.	 др Маријана Дукић Мијатовић из Новог Сада, ванред-
ни професор на Факултету техничких наука Универзи-
тета у Новом Саду, као члан и испитивач из предмета 
Међународно приватно право и

7.	 Рајко Маринковић из Новог Сада, адвокат у Новом 
Саду, као члан и испитивач из предмета Уставно право и 
правосудно организационо право.

III

Тамара Славковић, Ивана Вранић и Аница Дугалић, одређују 
се за филологе испитних одбора.

IV

Дијана Катона из Новог Сада, запослена у покрајинском секре-
таријату за образовање, прописе, управу и националне мањине 
– националне заједнице одређује се за секретара Првог испитног 
одбора.

Иван Боројев из Новог Сада, запослен у покрајинском секре-
таријату за образовање, прописе, управу и националне мањине 
– националне заједнице одређује се за секретара Другог испитног 
одбора.

V

За обављање техничко-помоћних послова у организацији и 
спровођењу правосудног испита одређује се Мирјана Јурић из 
Ветерника.

За обављање техничко-контролних послова организацијe и 
спровођењa полагања правосудног испита одређују се: Горан 
Масловарић, Зорана Јурић, Милица Кулпинац, Невена Стошић, 

Радован Тривунчић, Александар Вукша, Иван Дорча, Лазар 
Павлов, Небојша Калајџић, Чедомир Бранковић, Вељан Нешић, 
Драгомир Јелача, Славиша Гицић, Немања Јокић, Мирослав Ма-
леш, Синиша Шевић, Душан Туцаков, Ненад Јованов, Душан Са-
вановић, Срђан Тодоровић и Стефан Тот. 

VI

Покрајински секретар за образовање, прописе, управу и нацио-
налне мањине – националне заједнице посебним актом утврђује 
висину накнаде за рад председника и чланова испитних одбора, 
филолога, секретара испитних одбора и осталих лица која учест-
вују у организацији и спровођењу правосудног испита.

VII

Ово решење примењује се од дана доношења, и са тим даном 
престајe да важи решење о образовању испитних одбора за пола-
гање правосудног испита бр. 128-02-191/2020 („Сл. лист АПВ“ бр. 
бр. 63/20, 47/21, 15/22, 20/23, 23/23 и 20/24).

VIII

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, 

УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НАЦИОНАЛНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 000357614 2025 09427 003 001 000 001
Датум: 6.2.2025.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

OGLASNI DEO

183.

На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о доде-
ли буџетских средстава за финансирање и суфинансирање про-
грамских активности и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној 
покрајини Војводини («Службени лист АПВ“, број 14/15 и 10/17), 
члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајин-
ској управи („Сл. лист АП Војводине“, број 37/2014, 54/2014 - др. 
oдлука, 37/16, 29/17,  24/19, 66/20 и 38/2021) и члана 2. Правилни-
ка о додели буџетских средстава покрајинског секретаријата за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице за финансирање и суфинансирање модернизације ин-
фраструктуре – набавка опреме за установе основног и средњег 
образовања и васпитања на територији АП Војводине за 2025. 
годину («Сл.лист АПВ», бр. 8/2025), покрајински секретар за об-
разовање, прописе, управу и националне  мањине ‒ националне 
заједнице, расписује: 

КОНКУРС  
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ 

МОДЕРНИЗАЦИЈЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ - НАБАВКЕ 
ОПРЕМЕ ЗА УСТАНОВЕ ОСНОВНОГ И СРЕДЊЕГ 
ОБРАЗОВАЊA И ВАСПИТАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 

AУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ У 2025. ГОДИНИ

Конкурс се расписује на износ средстава обезбеђених По-
крајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покраји-
не Војводине за 2025. годину („Службени лист АПВ”, бр. 57/24) и 
то за финансирање и суфинансирање модернизације инфраструк-
туре - набавке опреме за установе основног и средњег образовања 
и васпитања  на територији Аутономне покрајине Војводине у 
укупном износу од 20.000.000,00 динара, од чега за ниво осно-
вног образовања и васпитања 10.000.000,00 динара и за ниво 
средњег образовања и васпитања 10.000.000,00 динара.



Страна 220 - Броj 9	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. фебруар 2025.

Набавка опреме се односи на опрему за образовање, опрему за 
безбедност, рачунарску опрему, опрему за физичко васпитање, 
опрему за ликовну уметност, опрему за музичку културу, опрему 
за намештај, кухињску опрему и остало).

Реализација финансијских обавеза вршиће се у складу са лик-
видним могућностима буџета Аутономне покрајине Војводине за 
2025. годину.

УСЛОВИ КОНКУРСА

1. Подносиоци пријаве

Право учешћа на Конкурсу имају установе основног и средњег 
образовања и васпитања на територији АП Војводине, чији је ос-
нивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица ло-
калне самоуправе.

2. Критеријуми расподеле средстава

Критеријуми расподеле средстава по Правилнику o додели 
буџетских средстава Покрајинског секретаријата за образовање, 
прописе, управу и националне мањине - националне заједнице за 
финансирање и суфинансирање модернизације инфраструктуре 
– набавке опреме за установе основног и средњег образовања и 
васпитања на територији АП Војводине  су: 

1.	 значај реализације пројекта у односу на безбедност уче-
ника, наставника и запослених који користе објекте,

2.	 значај реализације пројекта у односу на обезбеђивање 
квалитетних услова за извођење васпитно-образовног 
рада,

3.	 набавка опреме које се може претежно реализовати у те-
кућој буџетској години

4.	 број ученика у школи и број крајњих корисника
5.	 активности које су предузете у  циљу  реализације 

пројекта, 
6.	 обезбеђени извори средстава за реализацију пројекта ,

У случају подношења пријаве са суфинансирањем набавке 
опреме, средства обезбеђена на име учешћа установе  могу бити 
сопствена, из донација и из буџета свих нивоа власти. 

Након доделе средстава по Конкурсу, Корисник је дужан да 
приликом набавке опреме поступа у складу са одредбама Зако-
на о јавним набавкама (‚‘Службени гласник РС ‚‘, број 91/2019 и 
92/23).

НАЧИН ПОДНОШЕЊА ЗАХТЕВА

Захтеви за доделу средстава подносе се на јединственом 
обрасцу Секретаријата (једна установа  подноси само једну 
пријаву. Комплетна конкурсна документација може се преузе-
ти од 12. фебруара 2025. године на web адреси  Секретаријата 
www.puma.vojvodina.gov.rs

Захтеви се достављају путем поште на адресу: Покрајински се-
кретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине 
- националне заједнице са назнаком ‚‘За конкурс – за финанси-
рање и суфинансирање модернизације инфраструктуре - набавке 
опреме за установе основног и средњег образовања и васпитања 
на територији Aутономне покрајине Војводине у 2025. години‘‘, 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад, или се подносе 
лично, предајом писарници покрајинских органа управе у Новом 
Саду (у приземљу зграде Покрајинске владе). 

Уз пријаву на Конкурс, подноси се:

1)	 невезана понуда - предрачун за набавку опреме,
2)	 у случају суфинансирања доставити доказ о обезбеђе-

ним средствима за суфинансирање набавке опреме (уго-
вор, решење, извод из буџета јединице локалне самоу-
праве, финансијског плана установе или  слично) зајед-
но са уредно потписаном и печатираном Изјавом одго-

ворног лица установе/јединице локалне самоуправе  о 
учешћу у суфинанирању набавке предметне опреме 
(Изјаву доставити у слободној форми)

Рок за подношење пријава на Конкурс је  14 .март 2025. године. 

Секретаријат задржава право да од подносиоца захтева, по по-
треби, затражи додатну документацију и информације, односно 
да за доделу средстава одреди испуњење потребних услова.

Комисија неће разматрати: 

•	 непотпуне пријаве,  
•	 неблаговремене пријаве (пријаве послате након рока који 

је означен као последњи дан конкурса), 
•	 недопуштене пријаве (пријаве које су поднела не-

овлашћена лица и субјекти који нису предвиђени кон-
курсом),

•	 пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене намене, 
•	 пријаве подносиоца пријава који нису поднели извештај о 

утрошку и коришћењу додељених средстава за претходну 
годину, односно за које се утврди из извештаја да су нена-
менски утрошили та средства као ни пријаве подносиоца 
који нису измирили обавезе по претходним конкурсима 
Секретаријата у смислу достављања фотографија или ви-
део материјала као доказа о реализованим активностима;

•	 пријаве подносиоца пријава који наративни/финансијски 
извештај о реализацији набавке опреме из претходне го-
дине нису доставили у предвиђеним роковима; 

•	 пријаве чија реализација не може да се изврши у току те-
куће  календарске односно буџетске године;

Резултати Конкурса ће бити објављени на интернет  страници 
Секретаријата. 

Заинтересована лица додатне информације у вези са реали-
зацијом Конкурса могу добити у Секретаријату на телефон  
021/487 4452.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert 

(Роберт Отот)

184.

На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о доде-
ли буџетских средстава за финансирање и суфинансирање про-
грамских активности и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној 
покрајини Војводини («Службени лист АПВ“, број 14/15 и 10/17), 
члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајин-
ској управи („Сл. лист АП Војводине“, број 37/2014, 54/2014 - др. 
oдлука, 37/16, 29/17,  24/19, 66/20 и 38/2021) и члана 2. Правилни-
ка о додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице за финансирање и суфинансирање програма и пројека-
та којима се промовише и унапређује безбедност ученика у ос-
новним и средњим школама на територији АП Војводине у 2025 
(«Сл.лист АПВ», бр. 8/2025), покрајински секретар за образовање, 
прописе, управу и националне  мањине ‒ националне заједнице, 
расписује: 

КОНКУРС  
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 

И ПРОЈЕКАТА ЗА ПОДИЗАЊЕ КВАЛИТЕТА ОСНОВНОГ 
И СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА - ПРОМОВИСАЊЕ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ УЧЕНИКА У ОСНОВНИМ 
И СРЕДЊИМ ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ АП 

ВОЈВОДИНЕ У 2025. ГОДИНИ

Средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину за фи-
нансирање и суфинансирање програма и пројеката којима се про-



12. фебруар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 9 - Страна 221

мовише и унапређује безбедност ученика у основним и средњим 
школама на територији АП Војводине у 2025. години, износе  
укупно 5.000.000,00 динара, од којих 3.500.000,00 динара за ос-
новне школе и 1.500.000,00 динара за средње школе.

Право на доделу средстава имају установе основног и средњег 
образовања и васпитања на територији АП Војводине, чији је ос-
нивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица ло-
калне самоуправе  (у даљем тексту: корисници).

Наведена средства намењена су за финансирање и суфинан-
сирање програма и пројеката којима се промовише и унапређује 
безбедност ученика у основним и средњим школама на терито-
рији АП Војводине, нарочито за финансирање и суфинансирање:

1.	 пројеката/програма који утичу на подизање знања и 
вештина код деце и младих у вези са заштитом од зло-
употребе психоактивних супстанци, заштитом од на-
сиља, злостављања и занемаривања и других облика ри-
зичног понашања, практичне радионице школе и спољне 
заштитне мреже( ученици, наставници, родитељи и чла-
нови спољне заштитне мреже);

2.	 пројеката/програма који доприносе подизању знања и 
вештина код наставника и родитеља у области заштите 
деце од злоупотребе психоактивних супстанци, заштите 
од насиља, злостављања и занемаривања и других обли-
ка ризичног понашања, укључујући и пројекте размене 
примера добре праксе у области унапређења безбедно-
сти ученика (родитељи, наставници и спољна заштитна 
мрежа);

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Приликом одређивања висине средстава за доделу, примењују 
се следећи критеријуми:

1 степен укључености спољне заштитне мреже у про-
грамске активности;

2 степен укључености циљне групе (ученика и роди-
теља), којој је програм/пројекат намењен;

3
досадашња искуства у реализацији програма/проје-

ката који доприносе унапређивању образовно-васпит-
ног рада;

4 степен развијености јединице локалне самоуправе 
на чијој територији се налази установа; 

5 постојање других извора финансирања програмских 
активности односно  пројеката;

6

успешна реализација додељених средстава из буџе-
та АП Војводине претходних година са достављеним 
извештајем и доказима о наменском и законитом ко-
ришћењу буџетских средстава; 

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Захтеви за доделу средстава подносе се на јединстве-
ном конкурсном обрасцу Секретаријата, који се може пре-
узети на званичној Web презентацији Секретаријата : 
www.puma.vojvodina.gov.rs .

Једно правно лице може да поднесе највише две пријаве.

Комисија неће разматрати: непотпуне пријаве, неблаговре-
мене пријаве, недопуштене пријаве (пријаве поднете од стра-
не лица која су неовлашћена и субјеката који нису предвиђени 
конкурсом), пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене 
намене, пријаве које се односе на набавку опреме или одржа-
вање опреме која је у функцији реализације пројекта,  пријаве 
корисника који у претходном периоду нису оправдали додељена 
средства путем финансијских и наративних извештаја, пријаве 
корисника који наративни/финансијски извештај о реализацији 
програма/пројеката из претходног конкурсног периода нису 

доставили у предвиђеним роковима, програме односно пројекте 
чија реализација не може претежно да се изврши  у току текуће 
буџетске године.

О додели средстава корисницима одлучује покрајински се-
кретар надлежан за послове образовања на предлог Комисије за 
спровођење конкурса, која разматра пристигле захтеве. Комисија 
задржава право да од подносиоца захтева, по потреби, затражи 
додатну документацију или информације, односно да за доделу 
средстава одреди испуњење потребних услова. 

Уколико пријаву потписује лице по овлашћењу, неопходно је 
приложити уредно потписано овлашћење за потписивање. 

Резултати конкурса се објављују на  интернет страници Секре-
таријата.

Рок за подношење пријава на конкурс је   14. март  2025. 
године.

Додатне информације у вези са реализацијом Конкурса 
могу се добити  на телефон 021/487-4452. 

Пријаве на Конкурс (искључиво на попуњеном обрасцу прија-
ве, која се налази на сајту Покрајинског секретаријата) доставља 
се у папирном облику у затвореној коверти на адресу: 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НА-
ЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, 21000 НОВИ САД, са назнаком назива конкурса/програма и 
пројекта, поштом или лично предајом писарници покрајинских 
органа управе (на наведену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 ча-
сова. 

Образац пријаве за наведене конкурсе, са прилозима, може се 
преузети од 12. фебрауара 2025. године на званичној Web пре-
зентацији Секретаријата : www.puma.vojvodina.gov.rs .

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert 

(Роберт Отот)

185.

На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о доде-
ли буџетских средстава за финансирање и суфинансирање про-
грамских активности и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној 
покрајини Војводини («Службени лист АПВ“, број 14/15 и 10/17), 
члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајин-
ској управи („Сл. лист АП Војводине“, број 37/2014, 54/2014 - др. 
oдлука, 37/16, 29/17,  24/19, 66/20 и 38/2021) и члана 2. Правилни-
ка о додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице за финансирање и суфинансирање програма и пројека-
та у области основног и средњег образовања и васпитања у Ауто-
номној покрајини Војводини за 2025. годину  («Сл.лист АПВ», бр. 
8/2025), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне  мањине ‒ националне заједнице, расписује: 

КОНКУРС  
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА
 И ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ ОСНОВНОГ И СРЕДЊЕГ 

ОБРАЗОВАЊА 
У АП ВОЈВОДИНИ У 2025. ГОДИНИ

Средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину за фи-
нансирање и суфинансирање програма и пројеката за подизање 
квалитета образовања и васпитања у области основног и средњег 
образовања у АП Војводини у 2025. години износе  25.000.000,00 
динара.



Страна 222 - Броj 9	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. фебруар 2025.

РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА

1.	 За установе основног и средњег образовања и регио-
налних центара за професионални развој запослених 
у образовању

а) 	за програме и пројекте основног образовања – 
15.150.000,00 динара,

б) 	за програме и пројекте средњег образовања – 5.237.000,00 
динара,

2.	 за удружења
а)	 за програме и пројекте на нивоу основног образовања – 

2.850.000,00динара,
б)	 за програме и пројекте на нивоу средњег образовања – 

1.763.000,00 динара. 

Право учешћа на Конкурсу имају установе основног и средњег 
образовања на територији АП Војводине, чији је оснивач Република 
Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе и ре-
гионални центри за професионални развој запослених у образовању 
са седиштем на територији АП Војводине, као и удружења са се-
диштем на територији АП Војводине која су као један од циљева уд-
руживања статутом предвидела активности у области образовања. 

Финансијском подршком која се даје овим Конкурсом промо-
више се, односно штити јавни интерес утврђен одредбама члана 
6., 7., 8., и 9. Закона о основама система образовања и васпитања 
(’’Сл. гласник РС“, број  88/2017, 27/2018 – др- закони, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023).

Наведена средства намењена су за следеће приоритете:

1. Модернизацију образовно-васпитног рада 
•	 осавремењивање наставног процеса путем иноватив-

ности и креативности свих учесника,  стручно усаврша-
вање наставног кадра, медијска популаризација образо-
вања ради истицања добрих примера из праксе и савре-
мених трендова у образовању

2. Усаглашавање образовања с потребама тржишта рада 
•	 унапређивање предузетничког духа, развој практичних и 

животних вештина;
•	 професионална оријентација и каријерно вођење, поди-

зање квалитета стручне праксе.

3. Неговање мултикултуралности/интеркултуралности и 
традиције, матерњег језика припадника националних мањи-
на – националних заједница 

•	 стварање услова да се ученици припадници различитих 
националних заједница боље    

•	 међусобно упознају као и да стекну додатна знања о ис-
торији, култури и другим   

•	 важним чињеницама о суживоту, јачање међунационал-
ног поверења. 

4. Подршку инклузивном образовању и превенцију раног 
напуштања формалног образовања 

•	 друштвено укључивање и напредовање ученика (са 
сметњама у развоју, специфичним потешкоћама у учењу 
и ученика из друштвено осетљивих група), као и превен-
ција раног напуштања формалног образовања;

•	 подршка ученицима са изузетним способностима, раз-
вој талената у складу с њиховим образовно-васпитним 
потребама (прилагођавањем начина и услова рада, обо-
гаћивањем и проширивањем наставних садржаја, такми-
чењима ученика која нису у организацији министарства 
надлежног за област образовања (међурегионална, међу-
народна).

5. Подстицање ваннаставних активности
•	 организовано и стручно вођено слободно време учени-

ка у ваннаставном периоду и током школских распуста 
путем едукативних кампова, сусрета ученика, секција, 
спортских, научно-техничких, културних и других садр-
жаја). 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Приликом одређивања висине средстава за доделу, примењују 
се следећи критеријуми:

1 Циљеви и активности програма/пројекта у складу 
су с приоритетима конкурса;

2 Циљеви програма/пројекта су јасни, конкретни и 
оствариви;

3 Активности су реалне и адекватне за постизање 
циљева;

4
Примењен је иновативни приступ у планирању ак-

тивности којима се преносе знања и искуства школа и 
удружења грађана на ширу друштвену заједницу

6 Видљивост програма/пројекта;

7 Одрживост резултата програма/пројекта;

8 Укљученост партнерских институција у реализа-
цију програма/пројекта

9
Досадашња искуства у реализацији програма/проје-

ката који доприносе унапређивању образовно-васпит-
ног рада.

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Захтеви за доделу средстава подносе се на јединственом кон-
курсном обрасцу Секретаријата.  

Једно правно лице може да поднесе највише две пријаве. Уз 
пријаву на Конкурс, подноси се следећа документација:

1.	 фотокопија решења о упису у регистар код агенције за 
привредне регистре за удружења,

2.	 фотокопија потврде о пореском идентификационом 
броју, 

3. 	фотокопија извода из статута удружења или оснивачког 
акта (у коме је утврђено да се циљеви удружења оства-
рују у области која је предвиђена конкурсом), оверено од  
стране   удружења.  

Комисија неће разматрати: непотпуне пријаве, неблаговремене 
пријаве, недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране лица 
која су неовлашћена и субјеката који нису предвиђени конкур-
сом), пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене намене, 
пријаве које се односе на набавку опреме или одржавање опреме 
која је у функцији реализације пројекта,  пријаве корисника који 
у претходном периоду нису оправдали додељена средства путем 
финансијских и наративних извештаја, пријаве корисника који 
наративни/финансијски извештај о реализацији програма/проје-
ката из претходног конкурсног периода нису доставили у пред-
виђеним роковима, програме односно пројекте чија реализација 
не може претежно да се изврши  у току текуће буџетске године.

Додатне информације у вези са реализацијом Конкурса 
могу се добити  на телефон 021/487-4876. 

О додели средстава корисницима одлучује покрајински се-
кретар надлежан за послове образовања на предлог Комисије за 
спровођење конкурса, која разматра пристигле захтеве. Комисија 
задржава право да од подносиоца захтева, по потреби, затражи 
додатну документацију или информације, односно да за доделу 
средстава одреди испуњење потребних услова. 

Уколико пријаву потписује лице по овлашћењу, неопходно је 
приложити уредно потписано овлашћење за потписивање. 

Резултати конкурса се објављују на  интернет страници Секре-
таријата.

Рок за подношење пријава на конкурс је   14. март  2025. 
године.



12. фебруар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 9 - Страна 223

Пријаве на Конкурс (искључиво на попуњеном обрасцу прија-
ве, која се налази на сајту Покрајинског секретаријата) доставља 
се у папирном облику у затвореној коверти на адресу: 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НА-
ЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, 21000 НОВИ САД, са назнаком назива конкурса/програма и 
пројекта, поштом или лично предајом писарници покрајинских ор-
гана управе (на наведену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 часова. 

Образац пријаве за наведене конкурсе, са прилозима, може се 
преузети од 12. фебрауара 2025. године на званичној Web пре-
зентацији Секретаријата : www.puma.vojvodina.gov.rs .

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert 

(Роберт Отот)



Страна 224 - Броj 9	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 12. фебруар 2025.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

164.	 Oдлукa о престанку важења одлуке о ближем уређи-
вању услова за решавање стамбених потреба изабра-
них, именованих, постављених и запослених лица у 
покрајинским органима

165.	 Одлукa о додели бесповратних средстава породицама 
у којима се роди треће или четврто дете за решавање 
стамбеног питања или за унапређење услова стано-
вања на територији Аутономне покрајине Војводине 
за 2025. годину

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

166.	 Решење о давању сагласности на Програм рада и 
на Финансијски план Музеја савремене уметности 
Војводине за 2025. годину

167.	 Решење о давању сагласности на Правилник о изме-
нама и допунама Правилника о организацији и сис-
тематизацији послова у Музеју савремене уметности 
Војводине

168.	 Решење о давању сагласности на Програм рада и на 
Финансијски план Културног центра Војводине „Ми-
лош Црњански“ за 2025. годину

169.	 Решење о давању сагласности на Програм рада и на 
Финансијски план Галерије ликовне уметности по-
клон збирке Рајка Мамузића за 2025. годину

170.	 Решење о давању сагласности на Статут Специјалне 
болнице за плућне болести „Др Васа Савић“ Зрења-
нин

171.	 Решење о давању сагласности на Статут Дома 
здравља Панчево

172.	 Решење о давању сагласности на Измене годишњег 
програма пословања ЈВП-а „Воде Војводине”, Нови 
Сад, за 2025. годину

173.	 Решење o употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинског секретаријата за урбанизам и зашти-
ту животне средине

174.	 Решење o престанку дужности директора Дома уче-
ника средњих школа Сремска Митровица

175.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Дома ученика средњих школа Сремска Митровица

176.	 Решење о престанку дужности директора Издавачког 
завода „Форум” ‒ Forum Könyvkiadó Intézet у Новом 
Саду

177.	 Решење о именовању директора Издавачког завода 
„Форум” ‒ Forum Könyvkiadó Intézet у Новом Саду

178.	 Решење о престанку дужности управника Спо-
мен-збирке Павла Бељанског

179.	 Решење о именовању вршиоца дужности управника 
Спомен-збирке Павла Бељанског

180.	 Решење о разрешавању дужности члана Управног од-
бора Војвођанског симфонијског оркестра, Нови Сад

181.	 Решење о именовању члана Управног одбора 
Војвођанског симфонијског оркестра Нови Сад

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

182.	 Решење о образовању испитних одбора за полагање 
правосудног испита

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

183.	 Конкурс за финансирање и суфинансирање модерни-
зације инфраструктуре – набавке опреме за установе 
основног и средњег образовања и васпитања на тери-
торији Аутономне покрајине Војводине у 2025. годи-
ни

184.	 Конкурс за финансирање и суфинансирање програ-
ма и пројеката за подизање квалитета основног и 
средњег образовања – промовисање и унапређење 
безбедности ученика у основним и средњим школа-
ма на територији Аутономне покрајине Војводине у 
2025. години

185.	 Конкурс за финансирање и суфинансирање програма 
и пројеката у области основног и средњег образовања 
у АП Војводини у 2025. години

213

213

214

214

215

215

215

215

216

216

216

217

217

217

217

217

218

218

218

219

220

221

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


